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
mit besten Absichten durchge-
führte Sanierungsmaßnahme 
die Gefahr eventuell noch stei-
gert, besteht Informationsbe-
darf. Derzeit wird diskutiert, ob 
eine Dämmschicht aus Styropor 
bei so genannten Vollwärme-
schutzsystemen für die Fassade 
als Brandbeschleuniger wirken 
kann.
Das geläufige, preisgünstige 
und gut dämmende Styropor 
besteht nämlich zu 90 Prozent 
aus Öl. Bei Feuer bilden sich 
Tropfen, die austropfen und 
verletzen können. Beruhigend, 
dass es auch alternative Dämm-
platten, zum Beispiel aus Stein-
wolle, gibt. 
Die Eigenschaften von Stein-
wolle sprechen für sich: Ihr 
Schmelzpunkt liegt bei über 
1.000 Grad und bei Feuer tropft 
das Material nicht aus. Zwar er-
reicht Steinwolle nicht die 
Dämmwirkung des besten Sty-
ropors, die gängigste Wärme-
leitgruppe 035 ist aber bei bei-
den Materialien erhältlich.
Wer noch unsicher ist und per-
sönlich beraten werden möchte, 
findet in den Dämmstoffexper-
ten von bausep.de kompetente 
Berater. Mehr unter www.bau
sep.de/Fassade. (epr)

Dämmen
ohne Risiko
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VERMIETUNGEN

GWG Immobilien

Engen: moderne ansprechende Büroräume,
60 m2 Fl. + 50 m2 Gemeinfl. KM € 550,– + NK + KT
Engen-OT: 68 m2 Fl., 3 Zi., WC, Teeküche, 2. OG, gute
Verkehrsanbindung, frei KM € 408,– + NK + KT
Gottmadingen: Halle mit Rolltor, 110 m2 Fl., EG, 
gute Anbindung, WC KM € 495,– + NK + KT
Andrea Dörr, Hilzingen, 0171/4745686
www.gwg-bodensee.de, Tel. 07731/865213

GWG Immobilien

Engen-OT: Einfamilienhaus mit 600 m2 Grdst.,
150 m2 Wfl., EBK, 2 Bäder, 2 Garagen € 270.000,–
Engen: 3-Zi.-ETW, 89 m2 Wfl., EG, TG € 140.000,–
Jestetten - Nähe Schweiz: Doppelhaus - Mehrgene-
rationenhaus, 2 Whg., 222 m2 Wfl., Bj. 71/2009,
1.336 m2 Grdst., 3 Garagen, frei € 360.000,–
Singen: 2,5-Zi.-ETW, 65 m2 Wfl., EG, TG, Bj. 94

€ 115.000,–
Andrea Dörr, Hilzingen, 0171/4745686
www.gwg-bodensee.de, Tel. 07731/865213

visek-baut.de

Bankfachwirt

Gerhard
Hammer
Sachverständiger  
für Immobilien

Tel. 07731/62047

www.ImmobilienBodensee.eu

FOCUS: Einer von Deutsch-

lands BESTEN MAKLERN
Zwangsversteigerung am 10.10.2014

8.30 Uhr im Amtsgericht Singen

EFH in Tengen-Büsslingen, 2 Garagen, ca. 183 m2

Wohnfläche und 1.219 m2 Grundstück, Bj. 1975

VW 198.000,00 €

Unterlagen durch die beteiligte Bank, 07731/821-1273

5-Zimmer-Whg., Steißlingen
Großzügige ca. 110 m2 Wohnfl.,
 Terrasse, Gartennutzung, Garage, frei
1. 11., kalt € 665,– + NK + Gar.,
V 154,4 kWh (m2a) Öl, 1972
HBF Immobilien, Tel. 07731/789528

Inklusive Bodenplatte, 3-Scheiben-Wärmeschutzverglasung und Rollläden, inklusive 5-Phasen-TÜV-Prüfung und innovativer Heiztechnik. Wohnraumlüftung
mit Wärmerückgewinnung sowie Premium-Markenausstattung in den Bädern. Jedes Haus wird individuell nach Ihren Wünschen geplant und ausgestattet.

Luna / 131 m2

m2174.900 ¤

Magnum / 152 m2

214.900 ¤

Fun / 87 m2

154.900 ¤

Riva /154 m2

214.900 ¤

Loop Pult / 110 m2

169.900 ¤

Esprit / 116 m2

175.900 ¤

Balance / 136 m2

197.900 ¤

Komfort / 122 m2

176.900 ¤

Modus / 137 m2

216.900 ¤
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Kontakt: Stadt Singen (Hohentwiel) 

Fachbereich Bauen, Julius-Bührer-Straße 2, DAS 2 

78224 Singen, E-Mail: liegenschaften@singen.de

Telefon: 07731/85-340 oder -480, www.singen.de

BAUPLATZ ZU VERGEBEN
Die Stadt Singen bietet einen Bauplatz mit 6.186m² 

in zentrumsnaher Lage an. In der Singener Südstadt 
sollen attraktive Mietwohnungen entstehen.

Interessenten können innerhalb von zwei Wochen ab 
Erscheinen dieser Anzeige Bewerbungsunterlagen 
anfordern, um ein Angebot für den Grundstückskauf 
zu erstellen. 

Der Mindestkaufpreis beträgt 150 €/m². Der ausge-
wählte Bewerber verpflichtet sich, für das Projekt 
einen Architektenwettbewerb oder eine Mehrfach-
beauftragung durchzuführen. 

Der Zuschlag erfolgt nach mehreren Kriterien, 
unter anderem nach den Kriterien Kaufpreisangebot, 
Aussagen zu Mietpreisen und zum Wohnungsmix.

„Wertgutschein“

Eine im Markt richtig platzierte Im-

mobilie wird innerhalb von wenigen 
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